桃園市立楊梅國民中學學校場地設施開放使用管理辦法暨收費基準
109.1.20修訂
一、依據︰1.桃園市立各級學校場地設施開放使用管理要點。
  2.桃園市市立各級學校場地使用收費標準。
二、目的︰為充份發揮學校場地設施多元化功能，鼓勵社區民眾、機關團體運用。
三、開放範圍：活動中心、運動場、體育館、網球場、會議室、普通教室與其他室內(外)場館及設
施。
四、開放時間：
1.開放社區民眾使用運動場：上課日為上午6時至6時30分及下午17時至19時；例假日為
上午8時至下午17時，如遇特殊情形暫停開放使用，則依學校公告訊息為準。
2.場地設施開放租用時間：
(1)全日：自上午8時至下午17時。
(2)半日：自上午8時至12時或下午13時至17時。
(3)夜間：上課日自下午17時至21時；寒暑假及例假日自17時至20時。
五、使用方式及內容：
1.申請人依規定申請核准，且須依收費規定繳納保證金及使用費，收費辦法依「桃園市立楊
梅國民中學場地使用收費基準表」(如附表一)辦理。
2.場地設施使用時須以本校需求為優先，且使用期間不得影響學校正常教學。
3.為推動學校社區化，場地設施使用以辦理社區之體育、社教、藝文等活動為原則。
4.申請人應製作識別證供參加活動人員配戴，以利校園安全管制。
5.活動後，申請人須於當天將自備器材和設備撤除，並復原場地。 
6.經本校核准使用場地後，如臨時逢上級交辦或本校有重大活動時，得商請申請人更改申請時
間或停止開放使用，並無息退還所繳納之各項費用，申請人不得請求額外補償。
六、申請程序及使用期限：
1.申請人應於活動日2週前至本校總務處提出申請，並填具「桃園市立楊梅國民中學場地設施
使用申請表」(附件一)或「桃園市立楊梅國民中學校園場地設施開放使用契約書」(附件二)。
2.經本校核准使用後，由學校管理單位(總務處)於活動日1週前通知申請人。
3.申請人接獲本校核准通知後，應於活動3日前到校繳納保證金及使用費，逾期未繳納者，
視同放棄使用申請。
4.申請長期(3個月以上)使用於期限屆滿時，如欲繼續申請者，應重新依申請程序辦理。
七、收費標準及優待事項：
依據桃園市市立各級學校場地使用收費標準條文訂定本校「桃園市立楊梅國民中學場地設施開放使用收費標準」，如附表一。免收或減收各項費用及收取保證金之情形如下：
1.依財政部規費法第十二條規定得免收或減收者。
2.受教育局委託辦理終身學習業務之機關（學校）申請使用場地者，得減半收取各項費用及保
證金。
3.受教育局委託辦理各項活動之機關（學校）申請使用場地者，得免收各項費用及保證金。
4.辦理公益性質活動且無營利行為者，得免收或減收各項費用及保證金。
5.對本校有實質助益或貢獻事實者，得免收或減收各項費用及保證金。
八、使用限制：
	1.場館原有設施設備，未經管理單位同意，不得擅自變更或搬移。
2.未經核准不得轉讓場地設施使用權或變更使用用途。
3.辦理活動不得燃放煙火、鞭炮等違反公共秩序及相關法令規章。
4.活動形式與內容不得涉入任何相關政黨事宜。
5.不得破壞校園安全及干擾社區生活作息，且不得違反社會風俗。
6.場地清潔之清運應由申請人逕行處理，不得留置於本校或置放本校子母車內。
7.校園內不得從事有關營利或商業活動。
九、損害賠償：
使用本校場地設施時，應保持相關設備設施的完整性，活動結束後，應於當日內回復原狀交還本校。如有損壞、髒污或其他破壞行為，應予復原；未復原者，本校得逕行復原，所需費用由保證金中扣除，不足時並得追償之；追償費用未依期限補繳者，除繼續追繳外並拒絕受理該申請人其他申請案件。
申請使用各場地設施有下列情形之一者，不予核准；已核准者，取消其核准，其繳納之相關費用及保證金不予退還，且拒絕受理該申請人其他申請案件：
1.經本校認定有危害安全或有損傷場地設施之虞而不適合繼續使用。
2.實際使用與申請用途不符。
3.活動或使用用途有違法之虞。
4.申請人不遵守本使用管理要點之規定。
5.舉辦之活動或演出之節目違反公共秩序或善良風俗。
6.活動後場地之清理經本校檢查未符規定者。
[bookmark: _GoBack]		7.其他經本校認定情節嚴重者。
十、設施使用契約書及平安保險事項：
1.使用契約書為本校「桃園市立楊梅國民中學場地設施使用申請表」或「桃園市立楊梅國民中
      學校園場地設施開放使用契約書」。
2.活動相關保險應由申請人依相關規定辦理。
十一、安全及注意事項：
1.活動人員應遵守本校場地設施使用之規範
2.活動期間若發生治安問題或火警事件，申請人應負完全責任。
十二、其他與學校場地設施開放及管理有關之事項：
本校其他相關場地設施開放除另有規定外均適用本要點。
十三、本辦法經行政會議通過且奉校長核准後公布實施，修改時亦同。












附表一
桃園市立楊梅國民中學場地設施開放使用收費基準表
                                                        單位：新台幣/元
	[bookmark: OLE_LINK62][bookmark: OLE_LINK63][bookmark: OLE_LINK64]項次
	場地名稱
	場地使用費
	冷氣或
空調費
	保證金

	
	
	全日
	半日
	夜間
	
	

	一
	活動中心1樓禮堂
活動中心3樓禮堂
	6,000
	4,000
	4,000
	
	[bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK27]3,000/次

	二
	體育館
	10,000
	6,000
	6,000
	600/時
	3,000/次

	三
	運動場200 m
(含田徑場)
	4,000
	3,000
	3,000
	
	2,250/次

	四
	網球場（1座）
	1,200
	800
	800
	
	600/次

	五
	會議室
	3,000
	2,000
	2,000
	100/時
	1,500/次

	六
	教室(1間)
	675
	450
	450
	25/時
	340/次



說明：
1、 收費基準：半日及夜間以4小時計收(含未滿4小時)；超過4小時以全日計收。
2、 本校場地設施收費基準依市府公告之基準變動而調整之。
3、 依據桃園市市立各級學校場地使用收費標準條文訂定本校「桃園市立楊梅國民中學場地設施開放使用收費標準」，如附表一。免收或減收各項費用及收取保證金之情形如下：
1.依財政部規費法第十二條規定得免收或減收者。
2.受教育局委託辦理終身學習業務之機關（學校）申請使用場地者，得減半收取各項費用及保
 證金。
3.受教育局委託辦理各項活動之機關（學校）申請使用場地者，得免收各項費用及保證金。
4.辦理公益性質活動且無營利行為者，得免收或減收各項費用及保證金。
5.對本校有實質助益或貢獻事實者，得免收或減收各項費用及保證金。

